
Kopje e vendi mit idergohet:

Komisionit per Vleresimin e Performances;
Sekretariatit te KGjK-se, si dhe
Arkivit.

KGJK, me qellim te zbatimit tc dispozitave ligjore per vleresimin e rregullt te performances se
gjyqtareve me mandat te perhershem, ne takimin e mbajtur me date 14 dhjetor 2022, konform
nenit 10 te Rregullores Nr. 01/2021 per Vleresirnin e Performances se Gjyqtareve, vendosi per
perzgjedhjen me short te gjyqtareve qe do t'i nenshtrohen vleresimit te performances per vitin
2023.

Keshilli Gjyqesor i Kosoves para fillimit te secilit vit kalendarik, bene perzgjedhjen me short te
1/3 te gjyqtareve te radhitur sipas gjykatave nga lista e pergjithshme e gjyqtareve ne programin
Excel, sipas kornandes "random", qe do t'i nenshtrohen vleresimit te performances ne vitin
vijues. Vleresimi i performances se gjyqtareve te perzgjedhur per vitin 2023, do i nenshtrohen
vleresirnit per periudhen 2020, 2021 dhe 2022.

Arsyetim

II. Vendimi hyn ne fuqi me date 14 dhjetor 2022.

I. Per perzgjedhjen me short te 1/3 e gjyqtareve me mandat te perhershem te cilet nuk e
kane te vleresuar performancen, t'i nenshtrohen vleresirnit te performances ne vitin
2023, per vitet 2020, 2021, 2022, te radhitur sipas gjykatave ne program in Excel,
perrnes kornandes "random".

VENDIM

Andaj, nga se u tha si me larte, u vendos si ne dispozitiv te ketij v dimi
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KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES (KGJK), ne baze te nenit 108 te Kushtetutes se
Republikes se Kosoves, nenit 7 dhe 27 paragrafi 4 te Ligjit nr. 06/L-055 per Keshillin Gjyqesor
te Kosoves, nenit 4 paragrafi 2, nenit 9 dhe 10 te Rregullores Nr. 0112021 per Vleresimin e
Performances se Gjyqtareve, ne mbledhjen 300-te, te mbajtur me date 14 dhjetor 2022, merr
kete:

KGJKnr.470/2022
Date: 14 dhjetor 2022
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